ДОГОВОР № _________
о проведении тренировочных занятий по тхэквондо (WT).

Г. Москва				      			    «____»___________202__

          Союз Развития Боевых Искусств «Запад-Восток» в лице Председателя Ким Дмитрия Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем  СРБИ «Запад-Восток» и ___________________________________________________________________________________
 представляющего интересы своего ребенка  «Ученика»____________________________________
____________________________________________________________________________________,
как родитель (опекун) именуемые в дальнейшем «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    СРБИ «Запад-Восток» обязуется организовать тренировочные занятия по олимпийскому виду спорта Тхэквондо (WT) не менее 3-х часов в неделю. Предоставить необходимую теоретическую информацию для полного тренировочного процесса, наглядно показать технику исполнения требуемых для сдачи квалификационного экзамена упражнений и приемов, и требовать их исполнения от Ученика.
	«Сторона» обязуется производить безвозмездную передачу денежных средств не позднее 15-го числа текущего месяца за наличный расчет или на счет Исполнителя в банке.

ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   СРБИ «Запад-Восток» обязуется предоставить для проведения тренировочного процесса тренера из числа тренерского состава.
Тренер обязан:
Организовать тренировку в рамках установленной программы и методики проведения. (Тренер вправе изменить расписание и некоторую методику по своему усмотрению),
Следить за тренировочным процессом, требовать соблюдения техники безопасности и исполнения Учеником требований тренера и Положения по клубу.

Тренер имеет право:
требовать от Ученика соблюдения дисциплины,
требовать от Ученика полного и правильного выполнения упражнений
в случае систематического и грубого нарушения условий настоящего Договора, прекратить доступ Ученика к тренировкам.

«Сторона» обязуется:
       -     Посещать занятия, указанные в учебном расписании
Обеспечить неукоснительное соблюдение Учеником требований по технике безопасности (Приложение №1), клятву (Приложение №2) и основ Положения по клубу
Требовать от Ученика выполнения домашнего задания, как теоретических основ, так и отработка упражнений и приемов
Для начала тренировочного процесса представить следующие документы:
а. Заявление установленной формы
б. Подписанный настоящий Договор,
в. Медицинскую справку о том, что ребенок может заниматься единоборствами
г. Страховой полис установленной формы на сумму не менее 10 000 (десяти  тысяч)
    рублей.
д. Копии  свидетельства о рождении (паспорта РФ), копии страхового медицинского полиса.
      -  своевременно безвозмездно передавать или оплачивать денежные средства для СРБИ                   «Запад-Восток», которое само вправе и по своему усмотрению распоряжаться полученными денежными средствами.
При отсутствии одного из документов дает право тренеру не допускать Ученика к занятиям.

«Сторона» имеет право:
принимать решение по оплате и сдаче квалификационных экзаменов,
принимать решение о подготовке и участии Ученика в соревнованиях.

Если Ученик принял решение об участии в соревнованиях, то с ним или с его родителями (опекунами) заключается «Договор со спортсменом».
«Сторона», понимая всю сложность и повышенный травматизм на тренировках, берет на себя все риски по травмам, ущербам и утратам, которые могут возникнуть в ходе тренировочного процесса.
«Сторона» настоящим Договором обязуется не предъявлять требования и освобождает СРБИ «Запад-Восток» и всех лиц связанных с тренировками, соревнованиями от юридической, моральной и материальной ответственности.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае перехода спортсмена  в другой клуб или другому тренеру, школу и т.д., и достижении им каких-либо спортивных успехов  и достижений. За СРБИ «Запад-Восток»  и личным тренером остается право параллельного зачета. О переходе в другой клуб или к другому тренеру, школу и т.д. необходимо заблаговременно предупредить  личного тренера.
В случае пропуска тренировок по вине Ученика (пропуск, прогул, болезнь, отсутствие времени и иные), тренировочное время не подлежит восстановлению.
В период государственных праздников, выходных дней, а также дней, предусматривающих закрытие на карантинные мероприятия мест группового посещения, на основании постановления правительства РФ, администрации учебного заведения, тренировочное время не подлежит восстановлению.
 Если тренировки пропущены по вине тренера, то данная тренировка подлежит восстановлению в полном объеме в виде отдельной тренировки, либо в составе другой тренировочной группы.
Все споры по возможности урегулируются путем переговоров, без привлечения третьей стороны. Если нет возможности урегулировать спор путем переговоров, то возникшая проблема решается в соответствии с действующим законодательством.
Приложения № 1 и Приложения №2 являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах по одному для каждой стороны и имеют одинаковую юридическую силу.

	СРБИ «ЗАПАД-ВОСТОК"
ПАО Сбербанка России
БИК 044525225
К/сч. 30101810400000000225
Р/сч. 40703810740290000419
ИНН 7730184900
КПП 503201001
ОГРН 1127799017422
ОКПО 11440676

Директор
СРБИ «Запад-Восток»

[bookmark: _GoBack]_______________ М. Ю. Ким

       м.п.
	СТОРОНА (родители или опекуны)

Мать_______________________
___________________________
___________________________
Паспорт____________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
Адрес:____________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________

Подпись____________________
	СТОРОНА (родители или опекуны)

Отец______________________
___________________________
___________________________
Паспорт____________________
__________________________
__________________________
__________________________
___________________________
Адрес:____________________
_________________________
__________________________
__________________________
__________________________

Подпись___________________